
1 

 

                           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

 

Ταχ. Δ/νση : ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 22, 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗ 

                                

                              Θεσσαλονίκη, 26/01/2022 

                                  Αρ. πρωτ:  2240 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

 

 

Τ.Κ. - Πόλη : 56430, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Ιστοσελίδα : http://dide-v.thess.sch.gr 

Πληροφορίες : Α.Μίγγα 

Τηλέφωνο : 2310 640236 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση Απόφασης τοποθέτησης-διάθεσης  εκπαιδευτικών, 

κλάδων/ειδικοτήτων Β/θμιας Εκπαίδευσης, στη Γενική Εκπαίδευση, ως προσωρινών 
αναπληρωτών, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου, με σύμβαση 
τρίμηνης διάρκειας, σε Σχολικές Μονάδες  της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Δυτικής Θεσσαλονίκης, για την κάλυψη λειτουργικών κενών τα οποία προκύπτουν από 
λόγους συναφείς με τη μετάδοση και διασπορά του νέου κορωνοϊού COVID-19, για το 
διδακτικό έτος 2021-2022, σε εφαρμογή του άρθρου 111 του ν.4821/2021 (Α΄ 134), όπως 
ισχύει. 
 

H Διευθύντρια της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

Έχοντας υπόψη:  
1. Την  με αρ. πρωτ. 5639/E1/18-1-2022 (ΑΔΑ: ΨΥΡΖ46ΜΤΛΗ-ΗΤΓ), Υπουργική Απόφαση  

πρόσληψης  εκπαιδευτικών στο πλαίσιο του εν λόγω Έργου. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85(ΦΕΚ 167/τ,Α΄/30-9-85) «Δομή και λειτουργία της 

Α΄/θμιας και Β΄/θμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε με τον 

4823/2021. 

3. Το υπ΄ αριθ. 123948/Δ2/6-9-13 έγγραφο της Γενικής Δ/νσης Διοίκησης Α΄/θμιας και 

Β΄/θμιας Εκπαίδευσης του ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Ωράριο Εκπ/κών Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης». 

4. Την υπ. αρ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/2002 (ΦΕΚ 1340/Β’/2002) ΥΑ «Καθορισμός 

των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών 

υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ των συλλόγων των διδασκόντων», όπως 

τροποποιείται και ισχύει. 

5. Την υπ. αρ. πρωτ. Φ.353.1 / 24 / 105877 / Ε3/13-08-2020 (ΑΔΑ:6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ) Υ.Α. 

με θέμα : «Τοποθέτηση προσωρινών Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης» 

ΑΔΑ: 9ΝΛΘ46ΜΤΛΗ-ΚΜΧ



2 

 

6. Την με αριθ. 42623/09-04-2021 Απόφαση Ένταξης του Έργου στο ΠΔΕ 2021 (ΑΔΑ: 

6ΗΠ46ΜΤΛΡ-ΣΞΨ).  

7.  Το άρθρο 176 του Ν. 4823 (ΦΕΚ A΄ 136/03.08.2021).  

8. Την αριθμ. 104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργική απόφαση «Ρύθμιση θεμάτων 

πρόσληψης και τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού 

Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)»  

9. Τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες κατάταξης Α΄ υποψήφιων εκπαιδευτικών 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας Γενικής Εκπαίδευσης των Προκηρύξεων ΑΣΕΠ 1ΓΕ/2019 

(Γ΄ 1588/14-7-2021) και 2ΓΕ/2019 (Γ΄ 1653/23-7-2021 και Γ΄ 1694/28-7-2021), κατηγορίας 

ΠΕ, 1ΓΤ/2020 (Γ΄ 2679/4-11-2021), κατηγορίας ΤΕ, και 2ΓΔ/2020 (Γ΄ 2680/4-11-2021), 

κατηγορίας ΔΕ, όπως, κατά περίπτωση, αναμορφώθηκαν και ισχύουν. 

10. Το έργο με Κωδικό Έργου 2020ΣΕ44520002 και τίτλο «Πληρωμή προσωρινών 

αναπληρωτών εκπαιδευτικών, καθώς και Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού 

Προσωπικού (Ε.Ε.Π.-Ε.Β.Π.) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για την κάλυψη 

έκτακτων αναγκών λόγω της εμφάνισης και διάδοσης του κορωνοϊού (COVID-19)», που έχει 

εγκριθεί στη Συλλογική Απόφαση Έργων (ΣΑΕ) 445/2 με την υπ’ αρ. 42623/9-4-2021 

(ΑΔΑ:6Η6Π46ΜΤΛΡ-ΣΞΨ) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

χρηματοδοτείται από το Συγχρηματοδοτούμενο Σκέλος του Προγράμματος Δημοσίων 

Επενδύσεων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.  

11. Την αριθμ. 152387/ΓΔ5/24-11-2021 (Β΄ 5451) υ.α. «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης 

προσωρινών αναπληρωτών εκπαιδευτικών και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 

(Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.) κατά το διδακτικό έτος 2021-2022».  

12. Την αριθμ. 4827/E1/14-1-2022 (Β΄ 68) κ.υ.α. «Καθορισμός του αριθμού των δύο 

χιλιάδων πεντακοσίων (2.500) προς πρόσληψη αναπληρωτών εκπαιδευτικών Α/θμιας και 

Β/θμιας εκπαίδευσης και μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού και Ειδικού 

Βοηθητικού Προσωπικού, ανά κλάδο, ειδικότητα και βαθμίδα Εκπαίδευσης, σχολικού έτους 

2021-2022, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 111 του ν. 4821/2021 (Α΄134).».  

13. Την αριθμ. 5387/E1/17-1-2022 Εγκριτική Πράξη της Υπουργού ΠΑΙ.Θ. περί του 

αριθμού των προς πλήρωση λειτουργικών κενών ανά κλάδο, ειδικότητα, εκπαιδευτική δομή 

και βαθμίδα εκπαίδευσης σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 4 της αριθμ. 

104627/ΓΔ5/7.8.2020 (Β΄3344) υπουργικής απόφασης.  

14. Την με αριθ. πρωτ. 100548/ΓΔ5 (ΦΕΚ 3785Β/13.08.2021) ΚΥΑ με θέμα: Διαδικασία 

σύναψης ψηφιακών συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου για τους 

αναπληρωτές και ωρομισθίους εκπαιδευτικούς και μέλη Ειδικού Εκπαιδευτικού 

Προσωπικού και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού. 

15. Το αριθ. 3238/23-08-2021 (ΑΔΑ: 9ΔΑΓ45ΜΤΛΗ-Φ9Π)  έγγραφο με θέμα: «Ορισμός 

των Διευθυντών των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως 

ΑΔΑ: 9ΝΛΘ46ΜΤΛΗ-ΚΜΧ



3 

 

υπευθύνων μισθοδοσίας και εκκαθαριστών των μηνιαίων αποδοχών των αναπληρωτών 

Εκπαιδευτικών, του Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (ΕΕΠ) και του Ειδικού Βοηθητικού 

Προσωπικού (ΕΒΠ) που απασχολούνται στην οικεία Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας ή 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης στο πλαίσιο υλοποίησης των Πράξεων: «Ενιαίος Τύπος 

Ολοήμερου Δημοτικού Σχολείου, 2021-2022» με Κωδικό ΟΠΣ 5131861, «Ενίσχυση 

Προσχολικής Εκπαίδευσης, 2021- 2022» με Κωδικό ΟΠΣ 5131699, «Εισαγωγή της αγγλικής 

γλώσσας στην προσχολική εκπαίδευση» με Κωδικό ΟΠΣ 5131891, τα οποία εντάσσονται στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευση και Δια Βίου 

Μάθηση 2014-2020» και στο πλαίσιο υλοποίησης των Έργων: «Πληρωμή Αναπληρωτών και 

Ωρομισθίων Εκπαιδευτικών, καθώς και Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού 

(ΕΕΠ-ΕΒΠ) του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων», με Κωδικό ΣΑΕ 2019ΣΕ44520000, 

Σχολικό Έτος 2021-2022 και «Πληρωμή Αναπληρωτών και Ωρομισθίων Εκπαιδευτικών, 

καθώς και Ειδικού Εκπαιδευτικού και Βοηθητικού Προσωπικού (ΕΕΠ-ΕΒΠ) του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων για την κάλυψη εκτάκτων αναγκών λόγω της εμφάνισης και 

διάδοσης του κορωνοϊού (COVID- 19)», με Κωδικό ΣΑΕ 2020ΣΕ44520002, Σχολικό Έτος 2021-

2022». 

16.  Την ανάγκη τροποποίησης τοποθέτησης και διάθεσης  μετά την επιστροφή 

εκπαιδευτικού από άδεια. 

17. Τις ανάγκες λειτουργίας των σχολικών μονάδων. 

Αποφασίζουμε: 

 Την τροποποίηση  την  με αριθ. 1633/20-01-2022 ΑΔΑ: 6ΕΠΨ46ΜΤΛΗ-ΒΗΥ  απόφαση 

της Διευθύντριας Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δυτικής Θεσσαλονίκης, μόνο ως προς την 

τοποθέτηση-διάθεση  των κάτωθι αναπληρωτών  ως ακολούθως: 

 

 

Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥ
ΜΟ 

ΚΛΑΔΟ
Σ 

 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝ

ΗΣ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ

Σ 

 

ΩΡΕ
Σ 

ΣΧΟ
ΛΕΙΟ

Υ 
ΤΟΠ
ΟΘΕ
ΤΗΣ
ΗΣ 

 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ

Υ 
ΔΙΑΘΕΣΗ

Σ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
Σ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΝΕΑΣ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗ

ΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ
Υ ΝΕΑΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗ
Σ 

1 
ΘΕΟΛΟΓΟΥ 

ΧΡΥΣΑ  

ΠΕ02 

 

5ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

 

20 

4ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΥΚΕΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ
ΚΗΣ 

 

3 

3ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗ
ΠΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

 

20 

4ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΣΥΚΕΩΝ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ

ΗΣ 

 

 

3 

2 
ΚΑΪΧΤΣΗΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΠΕ02 

 

1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ-

ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ

ΗΣ 

 

20 

2ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΓΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ
ΚΗΣ 

 

3 

1ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ
-ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ

ΗΣ 

 

19 

2ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΓΙΟΥ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

 

4 

ΑΔΑ: 9ΝΛΘ46ΜΤΛΗ-ΚΜΧ



4 

 

Α/
Α 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥ
ΜΟ 

ΚΛΑΔΟ
Σ 

 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝ

ΗΣ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ

Σ 

 

ΩΡΕ
Σ 

ΣΧΟ
ΛΕΙΟ

Υ 
ΤΟΠ
ΟΘΕ
ΤΗΣ
ΗΣ 

 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ

Υ 
ΔΙΑΘΕΣΗ

Σ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ
Σ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΝΕΑΣ 
ΤΟΠΟΘΕΤΗ

ΣΗΣ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΝΕΑΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

ΩΡΕΣ 
ΣΧΟΛΕΙΟ
Υ ΝΕΑΣ 

ΔΙΑΘΕΣΗ
Σ 

3 
ΛΙΑΚΟΥ  

ΠΡΕΣΒΕΙΑ 

ΠΕ03 

 

1ο ΕΠΑΛ 
ΝΕΑΠΟΛΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

 

15 

3ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΟΛΙΧΝΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ
ΚΗΣ 

8 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΓΕΛ  
ΠΕΥΚΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ  

17 

3ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΟΛΙΧΝΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

 

 

6 

4 
ΒΑΛΕΤΑ 
ΜΑΡΙΝΑ 

ΠΕ04.
04 

 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΜΥΓΔΟΝΙΑΣ 

 

23   

2ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΕΧΕΔΩΡΟΥ  

23   

5 
ΕΦΡΑΙΜΙΔΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 

ΠΕ11 

 

3ο 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ 
ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

 

20 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗ
ΠΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙ
ΚΗΣ - ΡΗΓΑΣ 

ΦΕΡΑΙΟΣ 

 

3 

1ο ΕΠΑΛ 
ΣΙΝΔΟΥ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ 

 

20 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ 
ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ 

ΑΜΠΕΛΟΚΗ
ΠΩΝ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚ
ΗΣ - ΡΗΓΑΣ 
ΦΕΡΑΙΟΣ 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

Η Διευθύντρια 

της ΔΔΕ Δυτικής Θεσσαλονίκης 

 

 

Δρ Χρυσούλα Κεχαΐδου 

Οικονομολόγος 

 

 

 

                                                                                

 

 

Κοινοποίηση: 
1. Σχολικές μονάδες  
2. Ενδιαφερόμενους Εκπαιδευτικούς 

(δια μέσου σχολικών μονάδων) 
Εσωτερική Διανομή:  

Τμήμα Β΄ Οικονομικό 

 

Η ΣΥΝ Τ ΑΞΑΣΑ  

 

………………  

 

H  ΠΡ ΟΪ ΣΤΑΜΕ ΝH 

 Τ ΜΗΜΑΤ ΟΣ Γ ’  ΠΡ ΟΣΩΠΙ ΚΟΥ  

 

……………………  

 

26- 01- 2022  

ΗΜΕ Ρ ΟΜΗΝΙ Α  

 

26- 01- 2022  

ΗΜΕ Ρ ΟΜΗΝΙ Α  

ΑΔΑ: 9ΝΛΘ46ΜΤΛΗ-ΚΜΧ


		2022-01-26T13:12:44+0200
	Athens




